
oeo c as e 

 “RESOLUCION MINISTERIAL 
N? 00194-—81-AG/DR-VIHI-XL 

TLima, 17 de… de 1981, 

'/ VISTO: El expediente sobre demarcación de1 

territorio ocupado por la Comunidad Nativa “CA- | 
MAJENT”, ubicado en la Región de Ceja de Selva, 
distrito de Riío Tambo, provincia de Satipo, depar-— : 

tamento de Junín, orgmzado por la Dnecmón '; 
Regional Agraria v¡n—-líuancqyo 

*r 'CONSIDERANDO: . 

E 
Movwilización Social (-DRA"MS VI-Fuancayo) en 
armonía con lo previsto en el Artículo 129 del De- — 
creto Ley 20653, ha “inscrito a la Comunidad Na- ' 
tiva “CAMAJINI”, perteneciénte al Grupo Etno- . 
Lingiiístico Campa en el Libro T, Tolio N* 18 de su 
Registro de Comunidades Nativas, según Resolu. 
ción N¡ 379-ORAMS YI de fecha 6 de febrero 
de 1975; 

| - Que 1a Dirección Regional Agraria VIII-Muan- * 
cayo, en cumplimiento de lo prescrito en los Ar- | 
tículos 107 y 29 del Decreto Ley 22175, “Ley de 
Comunmitades Nativas y de Desarrollo Agrario de 

las Regiones de Selva y Ceja de Selva”, ha de- 
marcado €l territorio “que actualmente ocupa en 
forma permanente la Comunidad Nativa “CAMA- 
JINT”, integrada por veintitres (23) familias que 
comprende una superficie tota] de Quince Nl No- . 
vecientas Treintisiete Hectáreas y Cinco Mil Me- p 
tros Cuadrados (15/937 Hás, 5000 m2.3, ubicado 
en la Región de Ceja de Selva, distrito de Río 
_Tambo, provincia de 'Satipo, departamento de Ju- 
nin; 

!. Que la citada Dirección Regional ha efectuado 
en el territorio demarcado el estudio de Clasifi- 
cación de Tierras según su Capacidad de Uso Ma- 
yor del que aparece que 3965 Hás. están consti- 

tuidas con tierras con aptxtud para el cultivo y 
11,972 Frás. 50090 m2. por tierras con aptitud fo- 
restal, 

métricas que se consignan en los Planos, Memo- 
ria Descriptiva e Tnformes Técnicos elaborados | 
con tal fin; 

Que por Resolución Directoral Ne 045—80— 
DR—VIII de fecha 25 de enero de 1980, la referi- — 
da dependencia aprobó el plano del territorio ocu- 
pado por 1a Comunidad Nativa “CAMAJINT” con 
una extensión de 15,937 Hás, 5000 m2, la misma 
que «l 0 hsber mdo apelada ha quedado legal- 
merte consentida; 

Que de conformidad rcon el Artículo 1P de 
Decteto Ley 22175, 3as tierras con aptitud forestal 
comprendidas en /el territorio de la Comunidad ' 
Nativa “CAMAJINI”,-le serán cedidas en uso y su 
utilización se regirá por la legislación de la mate- 
ria ¡quedando el u1s0 agropetuario restringido a 
las tierras con aptitud para el cultivo y la gana- 
dería; 

Estando a lo informado por las Direcciónes Ge- 
nerales de Reforma Agraria y Asentamiento Ru- 
ral y Forestal y de Fauna y la visación de la Ofi- 
cina General de Asesoría Jurídica del Ministerio - 

.¿:le Ag..¡culham., - 

  

2Pág. 1728 j . 

“Que la Sexta Oficina Recional de Apoyo a la 

de acuerdo a los linderos y medidas peri- ' 

  

_ Lima, Domingo 12 de Abril de 1981”. 
— TE ——————OÚ—O—O DI TA A 

SE RESUELVE: . m ¡ 

Ariículo Primero.— Apmbam xl procedim:ento 
seguido por Ja Dirección Regional Agraria V'II—— ' 

Huancayo, para la demarcación del territorio que - 
actualmente ocupa en forma permanente la Comu- 
nidad Nativa “"CAMAJINI”, .con una superticie de 
Quince Mil Novecientas Treintisiete Tectáreas y 

Cinco Mil Metros Cuadrados (15/937 Tlás. %,000 
m2.) mbicado en la Región de Ceja de Selva, dis- - 

- trito de Río Tambo, provincia de Satipo, departa- 
mexito de Junin, de acuerdo a los Tinderos y me- 

didas merimétricas que se detallan en el Plano y 
Memoria Descriptiva que forma parte de la pre- 

_sente Resolución, .¿¡, 
a 

Artículo Segundo.— Disponer que la Direc=, 
ción Genera] de Reforma Agraria y Asentam1…ntº 
Rural otorgue el Título de Propiedad a favor du 
la Comunidad Nativa “CAMAJINI” sobre la ex- 
tensión de 3,965 Hás, de tierras con aptitud para 

el cuitivo,-así como la Dirección Greneral Forestal 
y de Fauna otorgue el contrato de Cesión en use 
de la extensión de 11,972 Hás. 5,000 m2, de tic- 
rras con aptitud forestal est!wulamiose en sus 

textos las condiciones prescr¡tas en la legislación 
agraria vigente. 

Regístrese y comuníquese. 
. NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agri- 
cultura. — 

  

RESOLUCION MINISTERIAL - 
N* 00195—81 AG/DR—VillI—H 

— Lima, 17 de marzo de 1981, 

VISTO: El expediente sobre demarcación del 
territorio ocupado por 1a Comunidad Nativa “MA- 
SAROVENT”, ubicado en la Región de Ceja de 
Selva, d13tr1to de Río Tambo, provincia de Satino, 

depa.1tamento de Juniín, orgamzagio por la Dnºee— 
ción Regional Agrarin VII—Huancayo; 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección Regional Agraria VIII —Fusn- 
cayo, de conformidad con lo previsto en el Ar» 
tículo 1492 del Decreto Ley 22175 “Ley de Comu- 
nidades Nativas y de Desarrollo Agrario de las 
Regiones de Selva y Ceja de Selva” ha inscrito a 
la Comunidad Nativa “MASAROVENT” pertene-. . 
ciente al Grupo Etno-Lingilístico Campa en el Li- 
bro I, Folio N? 187 de su Registro de Comunidades - 
Nativas según Resolución N? 075—80—DR—VIN— 
H de fecha 5 de febrero de 1975; , 

Que la Dirección Regional Agraria V1 —Huan- 
Cayo, en armonía con lo prescrito en los Artículos 
10* y 29* del acotado Decreto Ley 22175 ha de- 
marcado el territorio que actualmente ocupa en 
forma permanente la Comunidad MNativa “MASA- 
ROVENT”, integrada por veintiún (21) familias 
que oºmmende una superficie totai de Quinee 
Mil  Novecientas Ochentisiete Hectáreas y Cinco 
Mil Metros Cuadrados (15:937 Hás. 5000 m2.5 ubi- 

A <ad0 en la Región de Ceja de Selva, disirito de 

 


